

COP29 dünya ictimaiyyətinin diqqət mərkəzindədir

Vahid Məhərrəmov

COP29 dünyanın ən nüfuzlu beynəlxalq tədbirlərindən biridir. Belə möhtəşəm tədbirin ölkəmizdə keçirilməsi, sözsüz ki, Azərbaycanın dünyada artan nüfuzunun göstəricisidir. Bu, həm də Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin yürütdüyü uğurlu daxili və xarici siyasətin nəticəsidir.

Yüksək təmsilçilik səviyyəsinə görə BMT Baş Assambleyasına bərabər tutulan bu möhtəşəm tədbir imkan verəcək ki, Avropa Oyunlarında, Beynəlxalq Astronavtika Konqresində və digər tədbirlərdə iştirak etmiş xarici qonaqlardan dəfələrlə geniş olan böyük nümayəndə heyətləri, ekspertlər, böyük biznes təmsilçiləri və nüfuzlu media mənsubları ölkəmizdə bir araya gəlsinlər, İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının aktual gündəliyini müzakirə etsinlər, Azərbaycanın bütün sahələrdə qazandıqları uğurları yaxından görsünlər. Tədbirin keçirildiyi günlərdə ölkəmiz həm də növbəti dəfə dünyanın diqqət mərkəzində olacaq.

Bu gün dünyada iqlim dəyişikliyinə yaratdığı fəsadların aradan qaldırılması qlobal aləm üçün başlıca problemlərdən birinə çevrilib. Bu mövzu beynəlxalq müstəvidə aktiv şəkildə müzakirə olunur, həll yolları istiqamətində mühüm addımlar atılır. Bütün dünyaya məlumdur ki, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransları bu məsələdə xüsusi rola malikdir. Qlobal iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə davamlı addımlar atmaq üçün bu tədbir hər il müxtəlif ölkələrdə keçirilir. Bu il ünvan Azərbaycandır.

COP29-un yüksək səviyyədə keçirilməsi üçün ölkəmizdə ciddi hazırlıq işləri görülür. Səmərəli və zəruri olan müzakirələr aparılır, təqdimatlar keçirilir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev mayın 2-də BMT Baş katibinin iqlim fəaliyyəti və ədalətli keçid üzrə xüsusi müşaviri Selvin Çarlz Hartı qəbul edərkən bildirib ki, COP29-a hazırlıq məqsədilə bütün lazımi və zəruri işlər planauyğun davam edir, Azərbaycan beynəlxalq ictimaiyyətlə və təsisatlarla COP29-un substantiv məsələləri üzrə danışıqlar və məsləhətləşmələr aparır. "Azərbaycanın məqsədi dünya ölkələri arasında iqlim dəyişmələri mövzusunda həmrəyliyin və birgə fəaliyyətin gücləndirilməsidir. Bütün dünya ölkələri, o cümlədən Azərbaycan iqlim dəyişmələrinin mənfi təsirlərinə və fəsadlarına məruz qalıb. Belə ki, artıq son yeddi ildə Azərbaycanda quraqlıq müşahidə olunub, yağıntının miqdarı əhəmiyyətli dərəcədə azalıb. Bu il yağıntının miqdarının artması prosesi baş versə də, bütövlükdə Azərbaycan bundan əziyyət çəkir. Xəzər dənizinin suyunun çəkilməsi prosesi müşahidə olunur və bu da ciddi narahatlıq doğuran məqamdır".

"Azərbaycan COP29-a ciddi şəkildə hazırlaşır və bu gün Bonnda müvafiq sənədlərin imzalanması həyata keçirildi. Ölkə üzrə yaxın gələcəkdə böyük müqavilənin də bağlanması gözlənilir. Hazırda Azərbaycan tərəfi tədbir yerinin hazırlanması, iştirakçıların yerləşdirilməsi, təhlükəsizlik, protokol və s. olmaqla kompleks məsələlər üzərində böyük komanda ilə iş aparılır. Bu istiqamətdə böyük siyasi dəstək də mövcuddur". Bunu COP29-un müəyyən olunmuş prezidenti, ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar Babayev sənədlərin imzalanması mərasimindən sonra Azərbaycan mediası üçün açıqlamasında deyib. Muxtar Babayev bildirib ki, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi Konfransı COP29-a gedən yolda çox önəmli bir hadisədir. Hər gün burada keçirilən onlarla görüş və toplantılar, müxtəlif komitələrdə aparılan iclaslar, plenar sessiyalarda iştirak və çıxışlarda Azərbaycanın COP29-a hazırlığı və danışıqlar prosesində mövqeyi təqdim olunur, eləcə də hüquqi və texniki xarakterli bir çox suallara cavab axtarılır. Qeyd edilib ki, Bonn konfransında danışıqlar prosesində yaxından iştirak Azərbaycan nümayəndə heyətlərinin öz sərəştəsini göstərmək üçün yaxşı imkandır. Çünki konfransda ciddi danışıqlar prosesi gedir, bu prosesə peşəkar ekspertlər cəlb olunub.

Bonnda keçirilən BMT-in İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Yardımçı Qurumunun 60-cı sessiyasında iştirak edən bir sıra QHT-lər Azərbaycanın COP29 ölkəsi kimi bütün maraqlı tərəflərlə dialoq və əməkdaşlığı təşviq edən fəaliyyətini təqdir edən bəyanat yayıb. Bəyanatı 31 ölkədən 102 QHT təmsilçisi və ictimai fəal imzalayıb. Bəyanatda deyilir: "Biz, aşağıda imzası olan vətəndaş cəmiyyəti təşkilatları qlobal ictimaiyyəti davamlı və yaşıl gələcəyə doğru istiqamətləndirmək kimi mühüm vəzifəyə rəhbərlik edən COP29 Sədrliyinə və tədbirə evsahibliyi edəcək Azərbaycana öz dəstəyimizi bildiririk. Vətəndaş cəmiyyəti təbliğat, monitoring, təmsilçilik və innovativ həllər təmin etməklə, iqlim dəyişmələri danışıqlarına öz töhfəsini verir. İqlim məsələləri ilə bağlı ictimaiyyətin məlumatlılığının artırılmasından tutmuş daha güclü iqlim siyasətinin icrasına nail olmaq üçün biz müxtəlif icmaların, xüsusən də həssas və təcrid vəziyyətinə düşmüş qrupların narahatlıqlarını danışıqlarda ön plana çıxarıyıq. Bu baxımdan COP29-

a s drlik v  evsahibliyi ed c k Az rbaycanın b t n maraqlı t r fl rl  dialoq v   m kdaşlıđın t şviqində rolu  ox  h miyy tlidir".

COP29-la  laq dar Az rbaycana xarici QHT-l rd n ardıcıl d st k b yanatlarının g lməsi bir daha onu g st rir ki, bu m ht ş m t dbir b t n d nyanın diqq t m rk zindədir. Artq 50-d n  ox  lk ni t msil ed n 360-dan  ox QHT v  ictimai f al birg  b yanatlar yayaraq Az rbaycanın COP29  zr  qlobal liderliyini alqışlayır. Bu t şkilatlar arasında inkişafda olan regionların t msil il rinin  st nl k t şkil etməsi m şahid  olunur. Bu is  o dem kdir ki, Prezident İlham  liyevin inkişaf etməkd  olan d nyanın probleml rini ardıcıl ş kild  qaldırması, qlobal t ş bb sl rl   ıxış etməsi d nyanın m xt lif regionlarında b y k maraqla qarşılanır, diqq tl  izl nilir. Buna g r  d  g nd n-g n  Az rbaycana maraq v  r ğb t artır.